AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12/2023

A Câmara Municipal abre o prazo de três dias úteis, após a publicação deste, para que empresas especializadas que ofereçam serviços de internet, possam se credenciar junto a Câmara, e oferecer proposta com pacote de internet que se adeque às necessidades da Casa. Os requisitos são internet com alta velocidade (500mb) e menor preço.
Passados os três dias, não havendo manifestação de qualquer outro interessado, ratifico, nos termos art. 75 da Lei 14.133/21, a justificativa de dispensa de licitação e ordeno a sua publicação no prazo legal.

CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Serranópolis, Goiás.

OBJETO:
Serviço de pacote de internet 500mb fibra óptica.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
Até R$ 300,00 (trezentos reais) mensais, pagos em doze parcelas fixas, totalizando R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais) anual. Após cotação de preços, chegamos nessa estimativa. Não aceitaremos propostas em valores maiores.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
De 03/01/2023 às 8h
Até 06/01/2023 às 17h

LOCAL DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:
Via digital, pelo e-mail oficial: serranopolis.legislativo@hotmail.com
Obs. As propostas serão encaminhadas por e-mail, devido recesso na Câmara.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
Sim.

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
[bookmark: _GoBack]A Comissão Permanente de Licitação analisará as propostas apresentadas, verificando requisitos primordiais como: Qualidade e medição do sinal, com testes após a instalação; frequência de vezes que a internet fica fora do ar, se houver; pesquisa de mercado com a opinião de outros clientes próximos dentro do município.

Joni Maicon Siqueira Gufka
Diretor Geral